
地域の皆様には、日頃より本市の行政運営とともに、県道今市福田線の４車
線化事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、令和３年2月より４車線化工事に着手しております下記区間において
は、擁壁区間の施工が完了し、現在は拡幅部の盛土工事や舗装工事などを進め
ております。
また、令和５年９月からは、走行車線を拡幅部側へ切替え、現道部内の仕上
げに向けた工事に着手します。詳細については、右記、及び各施工業者が発行
する「工事のお知らせ」により周知させていただきます。
地域の皆様には、ご不便をお掛けしますが、本事業へのご理解とご協力の程、
よろしくお願いいたします。

県道 今市福田線の４車線化事業について（お知らせ）

お問い合わせ
仙台市建設局北道路建設課道路第二係 荻原（おぎわら）、若生（わこう）、鈴木
電話：０２２－２１４－８８３８ メールアドレス：ken010170@city.sendai.jp

令和５年８月【第６号】

走行車線の切替（現道部から拡幅部側へ）について

工事予定・通行止予定図

下記区間において、現道部の舗装工事や中央分離帯の設置などを行うため
走行車線を切替える計画をしております。
走行車線の切替えは下記の日程を予定しておりますので、ご理解とご協力
の程、よろしくお願いいたします。

①区間： ９月１１日以降予定（順次走行車線を切替えます）
②区間：１０月 ２日以降予定（順次走行車線を切替えます）

県道 今市福田線 工事の進捗状況・今後の予定について

航空写真 【②区間】
工事のお知らせ№②を
参照願います

【①区間】
工事のお知らせ№①を
参照願います

擁壁の設置が完了しました

至 仙台港


